ATA DA REUNIÃO DO GRUPO DE TRABALHO DE ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DA LEI FEDERAL No. 14.017/2020

[bookmark: _GoBack]Aos dezenove dias do mês de novembro de 2020 às 18:00 horas, reuniram-se no Auditório do Núcleo de Música do Centro Educacional Cultural Brasital, a Sra. Jaqueline Ferreira – Chefe de Eventos Sra. Débora Cristina Leite – Chefe de Serviço Técnico, Sra. Virgínia Cocchi Winter – representante do Poder Legislativo, Dra. Fabiana Marson Fernandes – representante do Departamento Jurídico da Prefeitura da Estância Turística de São Roque, Sra. Cintia Sashalmi Costa Ramos – representante do Gabinete do Prefeito da Estância Turística de São Roque, Sra. Simoni Camargo Rocha – representante do Departamento de Finanças da Prefeitura da Estância Turística de São Roque e os seguintes representantes da sociedade civil: Sr. Cássio Adami Pañella, Sra. Cristiane Fraga Pinto, Sr. Valdimari Martins e Sra. Edna Ramos de Araújo Rossi. Dra. Fabiana iniciou falando que é preciso definir o cronograma do Edital Murilo Silveira de premiação dos grupos e coletivos (com 12 prêmios de R$8.000,00 e 27 prêmios de R$8.000,00) , que será lançado na semana que vem e ficou decidido que seria publicado no dia 24/11 até 27/12.  Jaqueline distribuiu cópias dos editais e o grupo discutiu como seria a questão da pontuação e foi explicado pela Jaqueline que no ato da inscrição o candidato faz uma descrição do seu trabalho, de número de membros do coletivo, do tempo de experiência, etc. Decidiu-se que os critérios de desempate seriam o tempo de experiência e o trabalho social. O grupo discutiu sobre algumas mudanças a serem feitas, como abolir a contrapartida, visto que é um edital de premiação referente a um trabalho já realizado. Quanto à questão dos pareceristas decidiu-se pela livre contratação, devido à proximidade dos prazos. Ficou acertado também que os pagamentos deverão ser efetuados até dia 30/12 em parcela única. A próxima reunião ficou agendada para a próxima quarta-feira, dia   25/10/20 às 18:00 hs. Eu, Débora Cristina Leite, que secretariei esta reunião subscrevo e assino, assim como os demais membros participantes.
São Roque, 19 de novembro de 2020.